[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	11 декабря 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	769-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского

городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па «Об утверждении

Порядка предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2016 года № 277-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 21 сентября 2016 года № 762-па, от 10 августа 2018 года № 512-па, от 05 февраля 2019 года № 65-па, от 13 июня 2019 года № 402-па, от 17 августа 2020 года № 488-па, от 08 декабря 2020 года № 728-па, от 29 декабря 2021 года № 655-па, от 29 марта 2023 года № 150-па) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац второй пункта 7.1 в следующей редакции:
«О начале проведения ремонтных работ арендатор муниципального имущества уведомляет арендодателя письменно. В уведомлении должны быть указаны виды ремонтных работ, дата начала ремонтных работ, график проведения работ и срок окончания работ. С начала проведения ремонтных работ арендная плата не начисляется, о чём арендодатель и арендатор заключают соглашение к договору аренды. В соглашении указываются также даты начала и окончания проведения ремонтных работ.».
1.2. Заменить в пункте 13 слова «приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» словами «Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень